
PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JUIZ DE FORA
 

PEDIDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 703/2023 
UNIDADE SOLICITANTE
  Seção de Administração Financeira e Patrimonial/SEAFI - Subseção Judiciária de Juiz de Fora
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0367447.
 
OBJETO
Aquisição de 200 (duzentas) moedas de coleção personalizadas, acondicionadas em estojo para
serem distribuídas aos Desembargadores do TRF6, às autoridades municipais, aos magistrados e
servidores, em comemoração aos 36 (trinta e seis) anos de instalação da Subseção Judiciária de
Juiz de Fora e aos 10 (dez) anos de instalação da Turma Recursal nesta Subseção, conforme
modelo e arte a serem aprovados pelo órgão, conforme Termo de Referência  0367447, e abaixo
- Quantidade: 200 un.
- Valor unitário: R$ 30,00 (trinta reais)
- Valor total: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
 

CONTRATADA:
MERITO BRINDES E PREMIAÇÕES LTDA  - CNPJ 21883.166/0001-73
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art.75,II, da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
-DOD Demanda Intempestiva  0299331, ETP 0366845, TR 0367447.
-Classificação Orçamentária 0338738.
-Mapa de Riscos 0366847.
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação 0321815.
- Mapa comparativo de preços: 0317262.
-Informação sobre controle de gastos com dispensas de licitação em função do valor/Sulic 0343867
-Autorização da contratação 0334694  .
-Análise Jurídica 0360833 .
-Aviso de Dispensa de Licitação 0434853.
- Extrato PNCP  0434858.
- O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias contados da emissão da nota de
empenho, compreendendo nesse período o prazo de execução, recebimento e pagamento, na forma do
artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021, conforme item 1.6 do TR 0367447.
- Proposta 0444421 / Validade: 26/10/2023 .
- Prazo de entrega: 30 (trinta) dias (item 5 do TR 0367447).
- Consulta prévia  Habilitação: 0442814, conforme o item 6 do Aviso de Dispensa de Licitação 0434853
- CND (fl. 10): 25/02/2024/ CNDT (fl. 11): 25/02/2024 /CRF (fl. 12): 11/09/2023 / 0442814.
- CADIN 0444666.
- Resultado final: O lançamento não foi realizado no SICAM, considerando a migração dos
dados/indisponibilidade dos sistemas, em função da instalação do TRF6.
 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS
-A contratação será com a empresa que apresentou o menor valor.
REMESSA

Pedido 0444668         SEI 0006711-65.2023.4.06.8001 / pg. 1



- À Secad para adjudicação e homologação da Dispensa Eletrônica 703/2023 no Portal de
Compras. 
 
Gisele Alvim de Rezende Vilas Boas
Subseção Judiciária de Juiz de Fora
 

 

Documento assinado eletronicamente por Gisele Alvim de Rezende Vilas Boas,
Supervisor(a) de Seção, em 30/08/2023, às 15:12, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0444668 e o código CRC 4A67D710.

Rua Leopoldo Schmidt, 145 - Bairro Centro - CEP 36060-040 - Juiz de Fora - MG
0006711-65.2023.4.06.8001 0444668v5

Pedido 0444668         SEI 0006711-65.2023.4.06.8001 / pg. 2


